
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 88 del 29/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  L'UTILIZZO,  AI 
FINI DELLO SCORRIMENTO, DELLA GRADUATORIA DEL COMUNE 
DI  PARETE  RELATIVA  AL  PROFILO  DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1

L’anno duemilaventuno, il giorno ventinove del mese di giugno, alle ore 13:05 nella casa comunale, 
con l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio 
da Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

 1 PIROZZI NICOLA SINDACO X

 2 MALLARDO PASQUALE VICE SINDACO X

 3 COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

 4 DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

 5 DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE X

 7 LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

 8 MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

 9 SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata proposta di deliberazione n. DGC – 109 – 2021 del 29/06/2021  ad oggetto: 
“APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  L'UTILIZZO,  AI 
FINI DELLO SCORRIMENTO, DELLA GRADUATORIA DEL COMUNE DI 
PARETE RELATIVA AL PROFILO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CATEGORIA  C  POSIZIONE  ECONOMICA C1”  a  firma  del  Sindaco  dott. 
Nicola Pirozzi comprendente la relazione istruttoria, a firma del dirigente ad interim 
del settore Affari Istituzionali dott. Giuseppe De Rosa;

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dai Dirigente ad interim del Settore 
Affari Istituzionali  e dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari. 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare  la  allegata  proposta,  e  l’allegato schema di  convenzione parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione.

di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere 

    LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-109-2021 del 29/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  L'UTILIZZO,  AI 
FINI DELLO SCORRIMENTO, DELLA GRADUATORIA DEL COMUNE 
DI  PARETE  RELATIVA  AL  PROFILO  DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1

IL DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Relazione istruttoria

Vista la Deliberazione Commissariale n. 46 del 21.09.2020 e successiva Delibera di Giunta 
Comunale n. 20 del 23.11.2020 con le quali l'Amministrazione Comunale ha approvato la 
ristrutturazione della dotazione organica ed il relativo fabbisogno triennale di personale per il 
periodo 2020/2022 prevedendo, tra l'altro, la copertura per n. 2 unità con profilo di Istruttore 
Direttivo  tecnico  cat.  D  posizione  economica  D1  e  n.  2  unità  con  profilo  di Istruttore 
amministrativo cat. C posizione economica C1, previsione poi confermata con la D.G.C. n. 
42 del 29.03.2021 di approvazione del fabbisogno di personale per il triennio 2021/2023.

Vista  la determina dirigenziale n. 1506 del 31.12.2020 con la quale, nelle more dell’esito 
della mobilità obbligatoria ex art. 34 bis D.lgs. 165/2001, è stato approvato apposito avviso di 
mobilità volontaria esterna ex art. 30 D.lgs. 165/2001 per  la copertura delle su citate n. 2 
unità con profilo di Istruttore Direttivo tecnico cat. D posizione economica D1 e n. 2 unità  
con profilo di Istruttore amministrativo cat. C posizione economica C1;

Dato atto che all’esito negativo della mobilità obbligatoria ex art. 34 bis D.lgs. 165/2001 ha 
acquisito piena efficacia il su citato avviso ex art. 30 D.lgs. 165/2001.

Atteso che la procedura ex art. 30 D.lgs. 165/2001 ha portato alla selezione di n. 1 unità con 
profilo  di  Istruttore  Direttivo  tecnico  cat.  D  posizione  economica  D1,  assunto  in  data 



01.04.2021 e n. 1 unità con profilo di Istruttore amministrativo cat. C posizione economica 
C1, assunta in data 15.05.2021;

Dato atto che, dei su citati profili professionali, rimangono da coprire n. 1 unità con profilo di 
Istruttore Direttivo tecnico cat. D posizione economica D1 e n. 1 unità con profilo di Istruttore 
amministrativo cat. C posizione economica C1;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  30  del  12.03.2021  avente  ad  oggetto: 
“Approvazione regolamento per l’utilizzo di graduatorie di pubblici concorsi approvate da  
altri enti”;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  35  del  18.03.2021  avente  ad  oggetto 
“Indirizzi  per  l’utilizzo  di  graduatorie  di  altri  enti  ai  sensi  del  regolamento  comunale  
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 30 del 12.03.2021 per l’assunzione di n. 1  
Istruttore Direttivo Tecnico cat. D posizione economica D1 e n. 1 Istruttore Amministrativo  
cat. C posizione economica C1”;

Vista  la  determina  dirigenziale  n.  404  del  28.04.2021  con  la  quale  si  è  proceduto 
all’approvazione e alla pubblicazione di apposito avviso finalizzato alla selezione dei profili 
di cui sopra per l’acquisizione delle candidature per scorrimento di graduatorie di pubblici 
concorsi approvate da altri enti, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 unità 
con profilo di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D posizione economica D1 e n. 1 unità con 
profilo di Istruttore Amministrativo cat. C posizione economica C1;

Dato atto che l’avviso, pubblicato sul sito dell’ente ed inviato a numerosi Comuni della 
Campania  ed  a  tutti  i  capoluoghi  di  Provincia  d’Italia,  prevedeva  come scadenza  per  le 
domande degli interessati, il 14.05.2021;

Dato atto altresì che, successivamente al termine del 14.05.2021, in data 18.05.2021 è stato 
chiesto ai Comuni titolari delle graduatorie citate dagli istanti nelle domande pervenute entro 
il termine del 14.05.2021, di riscontrare, entro il 28.05.2021, sulla possibilità da parte del 
Comune di Giugliano in Campania di utilizzare le stesse ai fini dello scorrimento, indicando, 
in caso positivo, la prima posizione utile;

Verificato che,  alla  data  del  28.05.2021,  sono  giunti  riscontri  positivi  all’utilizzo  delle 
graduatorie da n. 7 Comuni;

Verificato con i si citati Comuni lo stato dello scorrimento delle graduatorie e gli effettivi  
nominativi dei candidati risultanti nella prima posizione utile;



Vista la determina dirigenziale n. 672 del 10.06.2021 con la quale sono stati approvati gli  
elenchi degli ammessi e non ammessi alla procedura ed è stata nominata la commissione 
esaminatrice;

Precisato che in data 18.06.2021 sono stati convocati i candidati ammessi alla procedura per 
svolgere il colloquio previsto dal su citato avviso, regolarmente svolti nella stessa data;

Dato atto che per il profilo di Istruttore Amministrativo, categoria giuridica C, posizione 
economica  C1,  ha  regolarmente  svolto  il  colloquio  ed  è  stato  giudicato  idoneo  dalla 
commissione esaminatrice, così come risultante dal Verbale n. 2 del 17.06.2021;

Dato atto altresì che per quanto riguarda il profilo di Istruttore Direttivo Tecnico, categoria 
giuridica  D,  posizione  economica  D1,  l’unico  candidato  ammesso,  pur  regolarmente 
convocato, non si è presentato al colloquio del 17.06.2021;

Richiamata la determina dirigenziale n. 701 del 18.06.2021 con la quale si approvavano gli 
atti  relativi  alla  Manifestazione di  interesse  per  l’utilizzazione di  graduatorie  di  concorsi 
pubblici  espletati  da altri  enti  appartenenti  al  comparto funzioni locali  per la  copertura a 
tempo pieno e  indeterminato di  n.  1  posto  di  Istruttore Amministrativo  cat.  C posizione 
economica C1 e n. 1 posto di Istruttore Direttivo Tecnico cat. D posizione economica D1;

Ricordato che,  ai  sensi  del  regolamento sullo  scorrimento delle  graduatorie di  altri  enti, 
approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 30 del 12.03.2021, ai fini dell'assunzione dei 
candidati risultati utilmente idonei ai colloqui, è necessario stipulare apposita convenzione 
con l'Ente titolare della graduatoria per la quale gli stessi hanno fatto istanza;

Ritenuto di dover approvare l'allegato schema di convenzione con il Comune di Parete per 
l'utilizzo,  ai  fini  dello  scorrimento,  della  graduatoria  per  il  profilo  di  Istruttore 
Amministrativo  categoria  C,  posizione  economica  C1,  approvato  dallo  stesso  Ente  con 
determina  dirigenziale  n.  253  del  18.11.2020,  finalizzato  all'assunzione  della  candidata 
Carleo Francesca, risultata idonea al su citato profilo a seguito di colloquio conoscitivo svolto 
con il Comune di Giugliano;

Si invita a deliberare in merito                                                                       IL DIRIGENTE

                                                                                                  Dott. Giuseppe De Rosa

 

 

IL SINDACO



 

Vista la relazione del Dirigente del Settore Affari Istituzionali che si intende integralmente 
riportata

 

Ritenuto di condividerne il contenuto

 

PROPONE

 

- di prendere atto della determina dirigenziale n. 701 del 18.01.2021 con la quale si sono 
approvati gli atti relativi alla Manifestazione di interesse per l’utilizzazione di graduatorie di 
concorsi  pubblici  espletati  da  altri  enti  appartenenti  al  comparto  funzioni  locali  per  la 
copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo cat. C 
posizione  economica  C1  e  n.  1  posto  di  Istruttore  Direttivo  Tecnico  cat.  D  posizione 
economica D1;

- di approvare l'allegato schema di convenzione con il Comune di Parete per l'utilizzo, ai fini  
dello scorrimento, della graduatoria per il profilo di Istruttore Amministrativo categoria C, 
posizione economica C1, approvato dallo stesso Ente con determina dirigenziale n. 253 del 
18.11.2020, finalizzato all'assunzione della candidata Carleo Francesca, risultata idonea al su 
citato profilo a seguito di colloquio conoscitivo svolto con il Comune di Giugliano;

 
- di demandare al servizio Personale tutti gli atti conseguenziali e di competenza;

 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile

 

                                                                                                                                IL SINDACO

                                                                                                                      Dott. Nicola Pirozzi

 



Elenco allegati: 

SCHEMA DI CONVENZIONE



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-109-2021 del 29/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  L'UTILIZZO,  AI 
FINI DELLO SCORRIMENTO, DELLA GRADUATORIA DEL COMUNE 
DI  PARETE  RELATIVA  AL  PROFILO  DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del Settore Aff. Istituz. (Segreteria generale) esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 
bis  comma  1  del  D.lgs.  n.267/2000,  il  seguente  parere  in  ordine  alla  suddetta  proposta:  parere 
Favorevole.

lì, 29/06/2021

Il Dirigente
f.to Dott. Giuseppe De Rosa



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-109-2021 del 29/06/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  CONVENZIONE  PER  L'UTILIZZO,  AI 
FINI DELLO SCORRIMENTO, DELLA GRADUATORIA DEL COMUNE 
DI  PARETE  RELATIVA  AL  PROFILO  DI  ISTRUTTORE 
AMMINISTRATIVO CATEGORIA C POSIZIONE ECONOMICA C1

Parere di regolarità contabile:

FAVOREVOLE

lì, 29/06/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma
_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio  Comunale  on  line, 
contrassegnata con il n. 1592 dal 30/06/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell'art 124, comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 70483 del 30/06/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai 
sensi dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 
_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 
3° comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far 
data dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania,  30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Giugliano in Campania,  30/06/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino


